
gültig ab 01.09.2022

Tage/Woche Betreuungskosten Tage/Woche Betreuungskosten

2 57,00 € 2 86,00 €

5 86,00 € 5 141,00 €

ab dem 2. Kind ab dem 2. Kind

5 69,00 € 5 114,00 €

Tage/Woche Betreuungskosten

5 180,00 €

5 158,00 €

Die Abbuchung der Gebühren wird für 11 Monate (September bis Juli) monatlich vorgenommen.

Ferien sind nicht enthalten!

monatliche Essenspauschale 2 Tage/Woche Teilnahme an der Mittagsverpflegung: 51 €

monatliche Essenspauschale 3 Tage/Woche Teilnahme an der Mittagsverpflegung: 63 €

monatliche Essenspauschale 4 Tage/Woche Teilnahme an der Mittagsverpflegung: 74 €

monatliche Essenspauschale 5 Tage/Woche Teilnahme an der Mittagsverpflegung: 86 €

1 x jährlich im November für Nicht-Mitglieder des Sozialdienstes:             30,00€

1 x jährlich im November für Mitglieder des Sozialdienstes:                      15,00€

Folgende Ferienbetreuungspakete können beliebig oft gebucht werden: .

In den Paketen sind die Betreuungsgebühren und das Mittagsessen enthalten.

Die Tage sind in allen angebotenen Ferien frei wählbar.

Paket 1 5 Tage 145 €

Paket 2 10 Tage 290 €

Paket 3 20 Tage 580 €

jährliche Kostenaufstellung der Betreuungsgebühren: 10 €

In dieser Gebührenbescheinigung werden nur die Betreuungsgebühren bestätigt. 

                    Gebührenliste der Mittagsbetreuung! 

Mittagsbetreuung bis 16 Uhr - Die Buchung ist nur für 5 Tage/Woche möglich!

ab dem 2. Kind

Ferienbetreuung

Gebührenbescheinigung zur Vorlage für das Finanzamt

Mittagsbetreuung bis 14 Uhr                                              Mittagsbetreuung bis 15:30 Uhr

Mittagsverpflegung

Bei einer Buchungszeit bis 14 Uhr ist eine Anmeldung am Mittagessen freiwillig!

Bei einer Buchungszeit bis 15:30/ 16 Uhr ist eine Teilnahme am Mittagessen verpflichtend!

Verwaltungspauschale


